



***Aizkraukles novada Zalves pagasta
bibliotēkas
2024. gada darbības pārskats***

SATURS

1. Vispārīgs bibliotēkas/reģiona bibliotēku raksturojums	2
2. Finansiālais nodrošinājums	2
3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums	3
4. Personāls	3
5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība	6
6. Krājums	7
7. Darbs ar bērniem un jauniešiem	9
8. Novadpētniecība	9
9. Projekti	9
10. Publicitāte	9
11. Sadarbības tīkla raksturojums	10
Pielikums	11

1. Vispārīgs bibliotēkas/reģiona bibliotēku raksturojums

Aizkraukles novada Zalves pagasta bibliotēka ir Neretas bibliotēkas struktūrvienība. Bibliotēka atrodas pagasta pašvaldības ēkā, otrā stāvā. Zalves pagasta teritorija ir liela ar diviem pagasta centriem un divām bibliotēkām. Zalves pagasta bibliotēka atrodas lauku teritorijā, kur nav izglītības iestādes – bibliotēka ir vienīgais izglītības un kultūras centrs.

Zalves pagasta bibliotēkas prioritātes ir papildināt bibliotēkas krājumu un palīdzēt iedzīvotājiem iegūt nepieciešamo informāciju, vieglā un saprotamā veidā, izmantojot grāmatu krājumus, jaunāko literatūru un interneta piedāvātās iespējas ar modernu tehnisko līdzekļu palīdzību. Sniegt atbalstu un palīdzēt apgūt situācijas atrisināt elektroniski. Interneta pakalpojumus saņemot, cilvēki vairs nav spiesti izbraukt tālāk ārpus mājas, lai nokārtotu savus ikdienas maksājumus, ko var veikt internetbankā, to viņi paveic bibliotēkā. Šobrīd lielai daļai iedzīvotāju, arī tiem, kam internets ir mājās, griežas bibliotēkā, lai izprastu jaunākās tehnoloģijas, kas skar bankas un elektrības, sadzīves pakalpojumu maksājumus.

Bibliotēku akreditācija pārskata periodā 2024.gadā nav notikusi.

2. Finansiālais nodrošinājums

Zalves pagasta bibliotēkas uzturēšanas finansējums atbilst bibliotēkas funkciju veikšanai un attīstībai. Finansējums pārskata periodos ir paaugstinājies, bet grāmatu cenas ir kāpušas, viss palicis dārgāks. Darbinieka atalgojums ir paaugstinājies. Strauji paaugstinoties “dārdzībai” valstī, 2024. gadā kāpušas cenas, līdz ar to ir paaugstinājies krājuma komplektēšanas finansējums, kopējais nodrošinājums ir audzis.

Tabula “Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums”

	2022	2023	2024
Kopā (EUR)	4235	6451	8914
Pašvaldības finansējums	4235	6451	8914

Tabula “Bibliotēkas izdevumi”

	2022	2023	2024
Izdevumi kopā (EUR)	4150	5048	6879
Darbinieku atalgojums (bruto)	3457	4113	5329
Krājuma komplektēšana	693	935	1550

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums

Remontdarbi pārskata periodā nav veikti, jo bibliotēkas telpas atrodas pašvaldības ēkā, kura ir apmierinošā stāvoklī. Telpas ir gaišas un tīras, arī platība pietiekama.

Tabula "Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums"

	Darbiniekiem (skaits)	Lietotājiem (skaits)	Vērtējums (gadi)	Piezīmes
Datori	1	1	2013. gads, attiecīgi 11 gadi	
Printeri	1		9 gadi	Lieto arī apmeklētāji

4. Personāls

Zalves pagasta bibliotēkā strādā viena darbiniece, kura savas darba gaitas uzsāka 2022.gada 1.septembrī. Bibliotēkas vadītāja ir komercdarbības speciāliste, kura ieguvusi profesionālo bakalaura grādu uzņēmējdarbībā un uzņēmuma un iestādes vadītāja kvalifikāciju 2011.gadā.

Sakarā ar iedzīvotāju skaita samazināšanos Zalves pagastā, bibliotēkas vadītāja strādā uz pusslodzi, lai bibliotēkas vadītājam būtu pilnas slodzes darba laiks, tas ir apvienots ar Zalves pagasta pakalpojuma centra sekretāres/kasieres amatu. Pārskata datus ietekmē fakts, ka bibliotēkas vadītājam darba laiks ir pusslodze un iedzīvotāju vecuma palielināšanās, arī jaunieši mācības apgūst blakus pagastu skolās.

Piedaloties Latvijas Nacionālās bibliotēkas un Jēkabpils Galvenās bibliotēkas rīkotajās konferencēs, 2024. gadā bibliotēkas vadītāja ir piedalījusies 2 organizēto izglītības programmās, un 5 semināros kurus organizēja Aizkraukles novada bibliotēku metodiķe Regīna Kviene, kā arī Sēlijas bibliotēkāju konferencē.

Mācības bibliotēkā apgūst jaunas iemaņas un semināri notiek attālināti. Lai iegūtu jaunas zināšanas, bibliotēkā seminārus apmeklē platformās ZOOM un MS Teams, kurās var diskutēt, uzklaut un redzēt, lai arī ekrānā, taču saliedēšanās un kopā būšana ir jūtama.

8.-9.augustā pieredzes apmaiņas brauciena seminārs uz Talsu Galveno bibliotēku un Rojas bibliotēku, kur kolēģi stāstīja par savu pieredzi novadpētniecības darbā, kā arī darbojas ar lasītājiem.

30.oktobrī Zalves pagasta bibliotēkā viesojās juriste un politiķe Ieva Brante, kura prezentēja savu pirmo grāmatu "Laiimes puteklī"

Apmeklējot šīs aktivitātes, esmu guvusi daudz noderīgas informācijas. Vērtīgi ir tas, ka semināru prezentācijas tiek pārsūtītas, jo tā materiālos var ieskatīties un tos izmantot, kad rodas nepieciešamība. Protams klātienē pasākumos ieguvumi ir saskarsme ar kolēģiem un diskusijas, bet tīmekļa semināru pluss ir tas, ka ir plašākas iespējas būt neklātienē tur, kur mēs ne vienmēr varam piedalīties. Patīk Aizkraukles novada klātienē rīkotie semināri ar iespēju noklausīties lasījumus par dažādām tēmām, tikties ar grāmatu autoriem.

Tabula "Apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi".

N.p.k.	Norises laiks	Norises vieta	Organizētājs(-i)	Pasākuma nosaukums, galvenās tēmas	Stundu skaits
1.	31.01.,28.02 27.03.,24.04 2024.	Platforma ZOOM	Kopienu sadarbības tīkls "Sēlijas salas"	"Pilsoniskās līdzdalības atbalsta punkti Sēlijā"	10
2.	25.03.	Neretā	Neretas bibliotēka	e-grāmatas "Mikus Skruzītis – nepiedodami aizmirstais" prezentācija	2
3.	26.03.	Neretā	Kultūras pārvaldes bibliotēku metodiķe R.Kviese	Mācības – praktikums novada publisko bibliotēku darbiniekiem: izveido aptaujas anketu savai bibliotēkai	4
4.	11.04.	Aizkraukle	Kultūras pārvaldes bibliotēku metodiķe R.Kviese	Aizkraukles novada publisko bibliotēku seminārs "Bibliotēkas IRR"	4

5.	23.04.	Rīga	Latvijas bibliotēku biedrība	Latvijas bibliotekāru kongress 2024 "Bibliotēkas un lasīšana"	6
6.	09.05.	Aizkraukle	Kultūras pārvaldes bibliotēku metodiķe R.Kviese Tietoevry Latvia	Aizkraukles novada publisko un skolu bibliotēku mācību seminārs "BIS ALISE – palīgs bibliotēkas darba pārvaldībā: cirkulācija un citi procesi"	8
7.	13.06.	Jaunjelgava	Kultūras pārvaldes bibliotēku metodiķe R.Kviese, Jaunjelgavas bibliotēkas vadītāja A.Straždiņa	Aizkraukles novada publisko bibliotēku seminārs	4

8.	08.08.- 09.08.	Talsu Galvenā bibliotēka	Aizkraukles novada centrālā bibliotēka un metodiķe R.Kviese	Aizkraukles novada publisko bibliotēku pieredzes – apmaiņas brauciena seminārs Aizkraukle – Talsi - Roja	16
9.	12.09.	Iršu pagasta bibliotēka	Kultūras pārvaldes bibliotēku metodiķe R.Kviese, Iršu pagasta bibliotēkas vadītāja D.Grele	Aizkraukles novada publisko bibliotēku seminārs “Bibliotēkā darba organizēšana viena darbinieka publiskā bibliotēkā”	6
10.	20.09.	Sunākste	Kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas salas”	Sēlijas bibliotēkāju forums” Līdzdalības bibliotēkas Sēlijas salās”	6
11.	07.11.	Aizkraukles novada centrālā bibliotēka	Kultūras pārvaldes bibliotēku metodiķe R.Kviese	Aizkraukles novada publisko bibliotēku seminārs “Iekšējā komunikācija un tās nozīme darba vidē”	4
12.	22.11.	Jēkabpils	Latvijas Bibliotēkāju biedrības Sēlijas nodaļa sadarbībā ar Jēkabpils novada Galveno bibliotēku	Sēlijas bibliotēkāju rudens konference “Aktuālais Sēlijas bibliotēkās”	6
13.	12.12.	Aizkraukle	Kultūras pārvaldes bibliotēku metodiķe R.Kviese, Aizkraukles novada centrālās bibliotēku vadītāja K.Vilsone	Aizkraukles novada publisko bibliotēku seminārs “Grāmatas un cilvēki: Bibliotēkāra misija.”	4

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība

Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji”

	2022	2023	2024	% salīdzinot ar iepr. gadu
Lietotāju skaits	48	59	90	22,92%;52,54%
<i>t. sk. bērni</i>	8	4	7	-50%;75%
Bibliotēkas apmeklējums	851	1071	3499	25,8%;226,7%
<i>t. sk. bērni</i>	135	78	131	-42,2%;67,94%
Virtuālais apmeklējums	13	387	1020	287%, 163.5%
Izsniegums kopā	1191	2893	10326	-25,6%;256,9%
<i>t. sk. grāmatas</i>	227	425	678	87,2%;59,52%
<i>t. sk. periodiskie izdevumi</i>	890	460	1570	-48,3%;241,3%
<i>t. sk. bērniem</i>	74	78	83	12,2%; 6,41
Bibliotēkārāis aptvērums % no iedz. skaita pagastā, pilsētā, reģionā *	8.4%	0,11%	17,24%	-98.6%, 15.6%
<i>t. sk. bērni līdz 18 g.*</i>	78	62	52	-16 %;-16,12%
Iedzīvotāju skaits	569	544	522	-0,55%;-4,04

Salīdzinot katru nākamo gadu ir redzams nedaudz bet kāpums galvenajos rādītājos. Rādītāji ir kritušies gan kāpuši, jo iedzīvotāji spiesti darba trūkuma dēļ doties prom no mājām uz pilsētu. Pagastā ir maz skolēnu un studentu, cilvēki kopumā, meklējot darba vai mācīšanās iespējas, spiesti pavadīt lielāko laiku daļu ārpus pagasta, mājās viņi atgriežas brīvdienās vai vēlos vakaros, vai atstāj dzimto novadu pavisam.

Bibliotēkas pakalpojumi tiek attīstīti atbilstoši lasītāju un lietotāju vēlmēm- piedāvāta aktuāla daiļliteratūra un nozaru literatūra, pietiekošs preses izdevumu klāsts. Tiek reklamētas datubāzes un tās pielietošana. Regulāri bibliotēkas darbiniece apmeklē seminārus un kursus, kuros smeļas jaunas zināšanas e-vidē.

Zalves pagasta bibliotēka atrodas pagasta mājā, otrā stāvā, tāpēc tas apgrūtina personas ar īpašām vajadzībām. Lai atvieglotu bibliotēkas apmeklēju vecākiem cilvēkiem ar veselības problēmā vai kustības traucējumiem, bibliotēkars piedāvā literatūru pienest uz mājām, bez atlīdzības.

Nozīmīga bibliotēkā darba daļa ir informācijas resursu popularizēšanas un lasīšanas veicināšanas pasākumi. Tā kā pagastā ir maz iedzīvotāju un apmeklētāju, tad nesanāk dalīt grupās vai kategorijās.

Jebkurš interesents var atvērt elektronisko Jēkabpils un Neretas kopkatalogu un sameklēt sev interesējošo literatūru, aplūkot kurās bibliotēkas tā ir pieejama. Apmeklētāji kuri ir reģistrējušies bibliotēkā un ir saņēmuši pieeju elektroniskajā katalogā var ne tikai aplūkot attālināti sev interesējošo literatūru, bet arī pasūtīt, rezervēt, ja tā ir kādam izsniegta. Aplūkot savu lietotāja statusu – termiņu, daudzumu.

Bibliotēkas pamata rādītāji ir palielinājušies, gan ar mīnus zīmi. 2024. gadā, skumji, bet no lasītājiem septiņus nācās izslēgt kā mirušus, nereti šie lasītāji ir vieni no aktīvākajiem bibliotēkas lietotājiem. Zalves pagasta bibliotēkā pagājušajā gadā ir reģistrējušies 36 jauni bibliotēkas lasītāji.

Bibliotēkā un sociālajos tīklos tiek piedāvāta iespēja un mudināti lasītāji, izmantot E-grāmatu pakalpojumu. Diemžēl šis nav tas, ko vēlas lasītājs. Vecāka gada gājuma cilvēki uzreiz saka, ka viņi vēlas atturēties no šiem jauninājumiem, jo datori nav pieejami vai jūtas pārāk veci, lai šo jaunumu apgūtu. Jaunāka gada gājuma lasītāji tomēr atzīst, ka grāmata rokās, tās smarža un lapas šķirstīšana ir sava veida relaksācija, tas nav tas, kas grāmata ekrānā. Ar valsts piespiedu situāciju, mēs jau tā ļoti daudz esam spiesti pavadīt laiku pie datora, viedierīcēm, vismaz grāmatu gribās reālu rokās paturēt

Elektroniskais katalogs kā pakalpojums – “BIS ALISE izmantošana” – Zalves bibliotēkā darbojās jau no 2015. gada. 2017. gadā bibliotēkas krājumam ir veikta inventarizācija, kad tika pabeigta ievadīšana 100 % rekatalogizēto eksemplāru skaits.

Izmanto moduļus – cirkulācija, komplektēšana un SBA.

Tabula “Autorizētie lietotāji”

	2022	2023	2024	% salīdzinot ar iep. gadu
Aktīvie lietotāji kopā	48	59	90	22.9%, 52.54%
Autorizētie lietotāji kopā	11	5	13	-54.5%, 160%
Autorizētie lietotāji pārskata periodā	3	2	6	-33.3%, 200%

Tabula “SBA rādītāji”

SBA	2022	2023	2024
No citām Latvijas bibliotēkām saņemto dokumentu skaits	7	0	6
Uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto dokumentu skaits	9	12	11

Lasītāju vajadzībām bibliotēka sadarbojas ar novadā esošajām bibliotēkām un Jēkabpils Galveno bibliotēku. Lai gan finansējums ir audzis, krājuma kvalitatīvai attīstībai finansējums ir nepietiekams, jo arī grāmatu cenas aug un lasītāji vēlas jaunākās un pieprasītākās grāmatas.

6. Krājums

Zalves pagasta bibliotēkas krājums tiek komplektēts no pamatbudžeta, kas ir pašvaldības piešķirtie līdzekļi un no dāvinājumiem. Krājuma veidošanas pamata posms tiek veidots un papildināts atbilstoši bibliotēkas statusam, bibliotēkas noteiktajām funkcijām, komplektēšanas uzdevumiem, mērķiem, kā arī ņemot vērā krājuma komplektēšanas profilu. Krājums tiek komplektēts pamatā latviešu valodā un vienā eksemplārā.

Laikrakstu un žurnālu pasūtīšanas iespēju nodrošina pašvaldības piešķirtie līdzekļi, bet ir arī regulāri dāvinājumi. Bibliotēkas abonēto periodisko izdevumu klāsts ir daudzveidīgs. 2024. gadā tika abonēti 15 nosaukuma žurnāli. Žurnālu klāstu papildina arī lasītāju dāvinājumi. Prioritātes krājuma komplektēšanā:

- Daiļliteratūra, īpaša uzmanība tiek pievērsta latviešu oriģinālliteratūras krājuma papildināšanai;
- Literatūra bērniem;
- Literatūra pusaudžiem un jauniešiem;
- Nozaru literatūra;

Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums”

	2022	2023	2024
Pašvaldības finansējums krājuma komplektēšanai	693	935	1550
<i>t. sk. grāmatām</i>	350	449	1054
<i>t. sk. periodiskajiem izdevumiem</i>	343	456	496
Finansējums krājumam uz 1 iedz. skaita pagastā, pilsētā, reģionā	1.08	1.08	2.96
Finansējums krājuma komplektēšanai kopā	693	935	1550

Finansējums krājuma komplektēšanai pārskata periodos pamazām pieaug, lai gan kopumā finansējums ir mazliet samazinājies atbilstoši iedzīvotāju skaita sarukšanai. Šobrīd grāmatām un periodikai tiek iedalīts lielāks finansiālais nodrošinājums, kā iemesls tam, ka periodika kļūst dārgāka, lai bibliotēka spētu nodrošināt pienācīgu izvēli lasītājiem. Rekatalogizēto eksemplāru skaits ievadīts pavisam kopā ir 100 % 2017. gadā. 2017. gadā bibliotēkas krājumam ir veikta inventarizācija.

Tabula “Krājuma rādītāji”

	2022	2023	2024
Jaunieguvumi kopā	316	334	460
<i>t. sk. grāmatas</i>	73	46	107
<i>t.sk. periodika</i>	245	288	353
<i>t. sk. latviešu daiļliteratūra</i>	49	30	69
<i>t. sk. bērniem (B+J)</i>	7	10	23
<i>t.sk. nozaru literatūra</i>	18	6	15
Izslēgtie dokumenti	-	1524	-
Krājuma kopskaits	4890	3703	4160
t.sk. grāmatas un citi dok.	3389	3156	3263
t.sk. periodiskie izdevumi	1489	532	885
Grāmatu krājuma apgrozība	0.15	0.13	0.21
Periodisko izdevumu apgrozība	0.59	0.86	1.77

Jaunieguvumu skaits 2024. gadā ir palielinājies. Liels paldies jāsaka Latvijas Nacionālajai bibliotēkai sadarbībā ar Aizkraukles novada Kultūras pārvaldi par projektu “Vērtīgo grāmatu iepirkums publiskajām bibliotēkām”, bez atlīdzības Zalves pagasta bibliotēka saņēma 11 grāmatas par summu 94,98 euro, kas būtiski ietaupīja bibliotēkas budžetu.

Periodisko izdevumu un grāmatu apgrozība 2024.gadā ir palielinājusies.

Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums”

Dabubāze	2022	2023	2024
Letonika	19	99	239
News	124	107	8078

Datu bāzu izmantošana 2024. gada ir palielinājusies. Datu bāzes News.lv lietošana kļūst vairāk izmantojama, jo budžeta samazināšanās dēļ, bibliotēka ir atteikusies no vietējā reģionālā laikraksta “Staburags” abonēšanas. Tā lielās maksas dēļ, mēs izvēlējamies vietā citus periodiskos žurnālus no tiem vienu bērniem. News.lv portāla lietošanas skaits ir lielāks, jo turpmāk laikrakstu “Staburags” piedāvājam lasīt elektroniski, piedāvājot arī izprintēt apmeklētājam interesējošo rakstu.

Novada reformu rezultātā mēs tikām pievienoti Aizkraukles novadam, tāpēc drukā kopēju novada laikrakstu – Aizkraukles novada vēstis, līdz ar to, mēs varam ietaupīt naudu un

iedzīvotāji ir informēti par aktualitātēm novadā. Iedzīvotāji ar prieku lasa ziņas arī par to, kas notiek citu novadu reģionālajās ziņās un galvaspilsētā.

News.lv datubāzes plašajā piedāvājumā ir iespējams lasīt arī citus reģionālos laikrakstus, kas bibliotēkā nav bijuši pieejami, ar to paplašinām lasītāju redzesloku.

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem

Bērnu – jauniešu skaits un apmeklētība 2024. gadā ir samazinājusies, mazinājies datorlietotāju skaits lasītavā, jo liela daļa skolēnu ir pabeiguši tuvākās pamatskolas un devušies mācīties tālāk. Sadarbojoties ar citām novada skolām – mūsu bibliotēka izsniedz grāmatas arī skolotājiem, kuri ir ieinteresēti tajā, lai viņu skolēni tiktu pienācīgi sagatavoti mācību olimpiādēm un eksāmeniem. Tāpat tiek sniegtas dažādas uzziņas interešu izglītības pilnveidošanai. Uzziņu darbā tiek izmantoti nozaru izdevumi, grāmatas, datubāzes un internets. Mūsdienas jau ir pierādījušas, ka ar laiku visam kļūstot modernam, jaunieši arī ziņas un filmas skatās savos „viedajos telefonos”, pat grāmatas mēs lasām e-bibliotēkās, ar Wi-fi piekļuvi ko nodrošina mūsu pašu bibliotēka.

8. Novadpētniecība

Novadpētniecībā pārskata perioda prioritātes ir izvērtēt esošo mapju daudzumu, saturu, nepieciešamību.

2024. gadā turpinās darbs pie fotogrāfiju vākšanas, apkopošanas par pagasta dažādām norisēm. jaunu mapju veidošanu, kurā tiek vākti materiāli par Zalves pagasta nozīmīgiem objektiem, vēsturi un iedzīvotājiem.

Tāpat jauns materiāls tiks gatavots par jaunu apskates objektu Zalves pagastā – Lielzalves muiža, par materiālu iegūšanu un informācijas papildināšanu ir uzsākta sadarbība ar muižas pārvaldniecēm.

9. Projekti

2024. gadā Zalves bibliotēka nav piedalījusies nevienā projektā.

10. Publicitāte

Par Zalves pagasta bibliotēku informācija no 2021. gada vasaras ir pieejama Aizkraukles novada mājas lapā: www.aizkrauklesnovads.lv (par bibliotēku, darba laiku, atrašanās vietu, kontaktinformāciju).

Regulāri tiek izlikti ziņojumi par aktualitātēm informatīvajā stendā bibliotēkā un stendā ārā pie pagasta ēkas. Bibliotēkas vadītāja piedalās kopā ar saviem bibliotēkas apmeklētājiem citu pagastu, novadu rīkotajos pasākumos.

11. Sadarbības tīkla raksturojums

Zalves bibliotēkai ikdienā notiek sadarbība ar Aizkraukles novada pašvaldību -gan materiāli, finansiāli. Zalves pagasta pakalpojuma centrs nodrošina bibliotēkai telpas un uzturēšanu. Aizkraukles novada pašvaldība atbalsta finansiāli dažādu projektu īstenošanai. Vadībai atskaitāmies par paveikto, uzklusām ierosinājumus. Bibliotēkas vadītāja atzīmē Aizkraukles novada Kultūras pārvaldi par atsaucību un atbalstu bibliotēkas darba organizēšanā.

Pasākumu, izstāžu un citu bibliotēkas darbu jautājumos sadarbojas ar Aizkraukles novada bibliotēkām, Jēkabpils Galveno Bibliotēku, Zalves pagasta kultūras darba organizatoru.

Ar Neretas bibliotēku tiek apvienoti kopīgi pasākumi, ja izvērtējam, ka nespēsim sapulcināt pieklājīgu apmeklētāju skaitu katrs savā bibliotēkā. Aicinām savas bibliotēkas lasītājus uz kopīgiem pasākumiem, kur iespējams satikt arī sen neredzētus draugus un paziņas, lai padalītos ar stāstiem un atmiņām.

Neretas apvienības pārvalde nodrošina ar transportu braucieniem uz semināriem, konferencēm, forumiem.

Lielu ieguldīju bibliotēku dzīvē veic Aizkraukles novada bibliotēku metodiķe Regīna Kviese, paldies saku par ieguldīto darbu semināru veidošanā, kā arī pieredzes apmaiņas brauciena organizēšanā, gada noslēguma pasākumā.

Kopš 2023. gada Aizkraukles novada Sēlijas bibliotēkas kļuva par Sēlijas bibliotekāru biedrības biedriem. Šogad notika jau otrā konference, kuras laikā biedru skaits pieaudzis.

Sadarbojoties ar Neretas tūrisma informācijas punktu Neretas bibliotēku kolektīvs piedalījās ziedojumu vākšanā Ukrainas atbalstam.

PIELIKUMS



Piel.nr.1 Mācības – praktikums novada publisko bibliotēku darbiniekiem: izveido aptaujas anketu savai bibliotēkai



Piel.nr.2 kopienas Sēlijas salas forums bibliotekāriem



Piel.nr.3 Tikšanās ar Ievu Branti “Laimes puteklī” prezentācijā



Piel.nr. 4 Latvijas bibliotekāru kongress 2024 ‘‘Bibliotēkas un lasīšana’’

Gada lasītākās grāmatas Zalves bibliotēkā

Nr.	Izdevums	Izdevējs			
1.	Kalnieta, Sandra. Māte sieva. Sieva māte. Meita sieva. / 2024. ISBN: 9789934322549	Zvaigzne ABC. Jelgavas tipogrāfija			
2.	Mišalona, Klemansa. Klusā ģimene. / 2024. ISBN: 9789934320118	Zvaigzne ABC. Jelgavas tipogrāfija			
3.	Hilla, Melisa. Villa Dolce Vita. / 2024. ISBN: 9789934251306	Kontinents. PNB Print			
4.	Robertsa, Nora. Izmisīgā šantāža. / 2024. ISBN: 9789934251399	Kontinents. PNB Print			
5.	Felka, Romija. Nolemtie. / 2024. ISBN: 9789934293320	Latvijas Mediji. PNB Print			
6.	Bula, Rolanda. Gulbja zvaigznājs. / 2024. ISBN: 9789934293375	Latvijas Mediji. Jelgavas tipogrāfija			
7.	Indriksone, Ramona. Vienas plaukstas attālumā. / 2024. ISBN: 9789934293566	Latvijas Mediji. Latgales druka			
8.	Judina, Dace. Atspulgs. / 2024. ISBN: 9789934293467	Latvijas Mediji. PNB Print			
9.	Vaita, Kārena. Pēc lietus. / 2024. ISBN: 9789934251245	Kontinents			
10.	Mīlgrāve, Elīta. Mikrofons. / 2024. ISBN: 9789934380365	MicRecPM			
11.	Ķepu patrulja. Aizraujošie kucēnu stāsti. / 2024. ISBN: 9789934273988	Story House Egmont. ADverts			
12.	Rukšāne, Dace. Lu-Lū un Engēlis. [III]. / 2024. ISBN: 9789934328367	Zvaigzne ABC. Jelgavas tipogrāfija			
13.	Zimnoha, Ruta. Vīratēvs. / 2024. ISBN: 9789934293054	Latvijas Mediji. Latgales druka			
14.	Triks, Olivjē. Sārtais kalns. / 2024. ISBN: 9789934293870	Latvijas Mediji. Jelgavas tipogrāfija			
15.	Judina, Dace. Atnāciet rīt!. / 2024. ISBN: 9789934294044	Latvijas Mediji. PNB Print			
16.	Missūne, Rita. Tante ar kaķi un citi. / 2024. ISBN: 9789934625855	Sava grāmata			
17.	Kaija, Ivande. Es stāstu visu. / 2024. ISBN: 9789934636110	Dienas Grāmata			
18.	Filipsa, Sūzana Elizabete. Mīlestība šokolādes glazūrā. / 2024. ISBN: 9789934251238	Kontinents. Preses Nams Baltic			
19.	Grietēna, Margarita. Kas nestrādā, tam nebūs jeb Testaments. / 2024. ISBN: 9789934320682	Zvaigzne ABC. Jelgavas tipogrāfija			
20.	Kanala, Eulālija. Spoki pie durvīm nekļauvē. / 2024. ISBN: 9789934293719	Latvijas Mediji			
21.	Ledus sirds. Laiks svinēt!. / 2024. ISBN: 9789934274329	Egmont Latvija. Story House Egmont			

